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Shtojea 1
. Njésia Jo Fitimprurése PDS

Pasqyra e Pozicionit Financiar
31 dhjetor 2023

| 2023

2022

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

8,152

TE drejta dhe interesi i ark&tueshém

Kontribute t& arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime té& parapaguara

Investime financiare afat gjata

Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje

Investime t& tjera afat gjata

Totali i aktiveve

8,151

DETYRIMET

T€ pagueshme

Déftesa t& pagueshme

Kontribute t& marra né avancé

Grante

8,151

Premtime t€ kushtézuara pér t& dhéng

Hua afat gjaté

Totali i detyrimeve

8,151

AKTIVET NETO

Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime specifike me
péreaktimin q& t& ruhen apo t& mos shiten

b) Aktive t& dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime t& pérhershme & ardhurash

Té¢ pakufizuara P

O SO
LB

. . . / gy N
Totali i aktiveve neto 74 £, NGy




Shtojea 2
Njésia Jo Fitimprurése PDS
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)
31 dhjetor 2023
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit

2023

2022

Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:

Té ardhurat;

1,123,780

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

T€ ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T€ ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera t& financimit

1,123,780

T¢ ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

T¢€ ardhura nga aktivitetet tregtare

T& ardhura t& tjera

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

Aktive neto t€ cliruara nga kuflizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi 1 kufizimit t& afatit

Totali i aktiveve neto t& cliruara nga kufizimet

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto t& pakufizuara:

1,123,780

Shpenzime pér aktivitetet

Aktiviteti A

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe t& tjera & pérgjithshme

1,115,642

16,300

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

1,115,642

16,300

Rritja/Rénia n& aktivet neto té pakufizuara (A)

8,138

(16,300)

Ndryshimi né aktivet neto & kufizuara:

Kontributet

Té€ ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto t€ ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht t& kufizuara B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Mﬂ?”

8,138

Aktive neto né fillim té vitit

13

Aktive neto né fund t& vitit

8,151




. Shtojca 3

’ Njésia Jo Fitimprurése PDS

Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2023

Metoda Direkte

Pérshkrimi i zérave 2023 2022
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para t& arké&tuara nga kontribute t& pakufizuara 1.123.780 398.715

Para t& arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve

Grante 1 pagueshém / kthyeshém

T& paguara pér punonjésit dhe furnitorét 1.103.501.00 677.000

Interes i paguar 12.141 5113
Interes dhe dividendg té ark&tuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 3.138 (283,398)

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute t& kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t& aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Interesa dhe dividend€ t& kufizuar pér qéllime né terma afatgjaté

Principal i paguar pér dé&ftesat e pagueshme

Flukse neo nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve 8,138 (283,398)
Gjendje né fillim t& periudhés 13 299,710
Gjendje né fund té periudhés 8,151 16,312

K




SHENIMET SPJEGUESE

&

1 Informacion i pérgjithshém

Organizata jofitimprurese "Partia Demokracia Sociale” eshte person juridik shgiptar dhe zhvilion
veprimtarine e saj sipas Ligjit Nr 8788 date 07,05,2001, "Per organizatat jo fitimprurese", me seli ne adresen
Bulevardi Zogu i I-re, ish klinika dentare kati | frete, Tirane.

2 Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare

2.1 Bazat e pergatitjes
Pasqyrat financiare individuale jane pergatitur mbi mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.
Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me kerkesat
e legjislacionit ne fugi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr 9228 date 29,04,2004
"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe me SKK per OJF

2.2 Baza e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike

2.3 Monedha funksionale e paraqitjes
Pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen Lek, e cila eshte monedha funksionale ne Shaqiperi.

2.4 Vleresime dhe gjykime
Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te
politikave kontabel te organizates dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati mund te ndryshoje ne vaesi te ketyre vleresimeve.

3 Politikat kontabél

Politikat kontabel te meposhteme jane aplikuar per periudhen ge fillon nga 1 janar 2023

3.1 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare dhe llogari
te pagueshme. Instrumentat financiare jo derivativenjihen fillimisht me vieren e drejte plus cdo kosto
transaksioni qe lidhet me to, perveg si¢ pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur ne viere

te drejte nepermijet llogarise fitim/humbje,kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentet e parase
Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken,llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat
Per gellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne depozita pa afat
me nje maturim ptrej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit.

Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vieren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvieresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur
<a te dhena se organizata nuk do jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. VVeshtiresite financiare te
iebitorit, mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi | tij financiar konsiderohen tregues ge
logarite e arketueshme te zhvleresohen. e

3.2 Aktive afatgjata materiale




Kostua perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit.
Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera
te ndryshem, (komponentet me te medhenj), te aktiveve afatgjata materiale.

3.3 Njohja e te ardhurave
Te ardhurat njihen me vieren e drejte te pageses se marre ose te arketueshme ne lidhje me shpenzimet
vjetore te kryera nga OJF per gellimin per te cilin ajo eshte krijuar. Ne kontabilitet jane regjistruar si te ardhura
vetem pjesa e shpenzimeve te kryera duke trajtuar arketimet nga donatoret si te ardhura te periudhave te
ardheshme per efekt te perputhshmerise se tyre me shpenzimet ne momentin kur ato do te ndodhin.
Keto te ardhura vijne ne formen e ndihmes ekonomike per OJF dhe vete nga objekti | veprimtarise se
organizates ato deklarohen vetem me mbylljen vjetore te deklarates se Tatimit mbi Fitimin, ne baze te
arketimeve nga donatoret dhe shpenzimeve te kryera lidhur me to, ne perputhje edhe me kerkesat e Qarkores
Nr 9355 prot date 22,07,2008 te leshuar nga DPT per OJF. ' '

3.4 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi | llogarive bankare dhe fitime nga kursi | kembimit
ge njihen ne Pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur

metoden e interesit efektiv, ndryshimit ne vieren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte
nepermijet llogarise fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresimi | aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen
ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.

3.5 Tatimi mbi fitimin
objekti | veprimtarise se OJF nuk ka per gellim fitimin.

4 Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vuinetare
Ky ze | pasgyrave financiare perfageson vetem prurjet e donatoreve ne llogarine bankare te OJF. Jane marre
ne te ardhura donacionet deri ne vleften e shpenzimeve te kryera ne fakt per vitin 2023. Pjesa e mbetur
e donacioneve do te merret ne te ardhura ne periudhen ne te cilen do te kryhen edhe shpenzimet e lidhura
me to.

2023 2022
Te ardhura nga grantet geveritare 1123780 0
Te ardhura te tjera 0 0

5 Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjitheshme

Shpenzimet e tjera te shfrytezimit perbehen nga zerat si me poshte:
Pagat dhe shperblimet e personelit 0 -
Sigurimet shogerore dhe shendetesore -
Energji, uje sherbime interneti 0 -
shpenzime te tjera 1103501 16,300.00
Taksa lokale -
Komisione bankare 12141

Totali 1115642 16,300.00




